
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione N. 83/2023 del 03/04/2023 
 

OGGETTO: AVVISO “DOPO DI NOI” FONDI ANNUALITA' 2021, ai sensi della DGR 6218/2022 – Approvazione 
Graduatoria Distrettuale provvisoria Residenzialità  

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO  

- Che con deliberazione dell’Assemblea Consortile n.25/2022 del 13/12/2022, è stato 
approvato l’Avviso Pubblico “DOPO DI NOI” FONDI ANNUALITA' 2021, ai sensi della DGR 
6218/2022;  

- Che nella medesima deliberazione, n.25/2022, si stabiliva di costituire 3 Graduatorie 
Distrettuali: Graduatoria relativa ai beneficiari di interventi infrastrutturali; Graduatoria 
relativa ai beneficiari di progetti nell’area accompagnamento all’autonomia; e Graduatoria 
relativa ai beneficiari di progetti di residenzialità; 

- Che, secondo la ripartizione delle risorse ai sensi della Dgr 6218/2022, l’85% del budget totale 
è da destinarsi agli interventi gestionali e il 15% del budget totale è da destinarsi agli interventi 
infrastrutturali, con possibilità di spostare eventuali risorse da un intervento all’altro in base 
alle necessità; 

 
RILEVATO che le risorse destinate all’Ambito distrettuale di Mantova sono pari a 258.883,00€ di cui: 

€ 38.832,45 (15%) per interventi infrastrutturali 

€ 83.619,21 (38%) per sostegni di accompagnamento all’autonomia 

€ 132.030,33 (60%) per sostegni alla residenzialità 

€ 4.401,01 (2%) per sostegni di pronto intervento 

 

CONSIDERATO che, come previsto da bando, era possibile presentare istanza dal 09 gennaio 2023 al 
10 febbraio 2023 e che, alla data di chiusura dell’avviso, risultavano pervenute n.110 richieste; 

 

CONSTATATO che in fase di valutazione delle istanze, nella sezione “sostegni alla residenzialità” sono 
state accolte n.12 domande per un importo complessivo finanziabile pari ad € 93.600,00; 

 

STABILITO quindi di spostare dalla sezione “sostegni alla residenzialità” l’avanzo di € 38.430,33 
(132.030,33- 93.600,00), alla sezione “sostegni di accompagnamento all’autonomia” cosi che 
l’ammontare complessivo a disposizione risulti pari ad € 122.049,54 (83.619,21+ 38.430,33); 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

RITENUTO inoltre di lasciare a disposizione la somma pari ad € 38.832,45 relativa agli “interventi 
infrastrutturali” considerato che è stata presentata n.1 istanza, che risulta essere ancora in fase di 
valutazione rispetto alla fattibilità; 

 

VISTI 
- lo statuto consortile; 
- il D.Lvo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE le modifiche di budget per le motivazioni sopra specificate; 

 
DI APPROVARE la Graduatoria Distrettuale provvisoria relativa al sostegno alla residenzialità 
dell’Avviso Pubblico “DOPO DI NOI” FONDI ANNUALITA' 2021, ai sensi della DGR 6218/2022, come 
da allegato A); 
 
DI DARE ATTO che la Graduatoria Distrettuale diventerà definitiva trascorsi 15 gg a partire dalla data 
odierna, 03/04/2023, così da permettere eventuali opposizioni alla stessa; 
 
DI DISPORRE  la pubblicazione dell’avviso di avvenuta approvazione della Graduatoria Distrettuale sul 
sito di Consorzio Progetto Solidarietà www.consorzioprogettosolidarieta.it 
  

 
 

    IL DIRETTORE 
F.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

 
 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it
http://www.consorzioprogettosolidarieta.it/

